Bezirkswahlbehorde
(Bezirksbauernkammer)

Wahlen in die Landwirtschaftskammern 2020

Hollabrunn 1. Marz 2020 Ergebnisse fur die Bezirksbauernkammer
. hievon entfallen auf:
. Wahlbe. Zahlder | Wahlbe- Summe der Stimmen ACHTUNG AUF LISTENREIHENFOLGE!
Gemeinde rechtigte Anmerkiing galtigen te'"?ung e e NO. Bauern- =
Wahlkarten % abgegeben | ungiiltig giiltig bund FB SPO

Alberndorf i.P. 133 7 55,64 74 2 72 64 5 8
Gollersdorf 414 21 67,39 279 14 265 249 9 7
Grabern 327 13 58,72 192 7 185 174 6 5
Guntersdorf 260 34 71,92 187 14 173 155 18

Hadres 450 45 73,78 332 6 326 313 9 4
Hardegg 466 60 77,25 360 3 357 344 1 12
Haugsdorf 290 9 43,45 126 10 116 104 7 5
Heldenberg 255 13 59,61 152 3 149 147 1 1
Hohenwarth/Mihlbach 368 22 54,35 200 7 193 182 2 9
Hollabrunn 864 23 53,01 458 30 428 404 16 8
Mailberg 152 17 59,21 90 4 86 57 4 25
Maissau 300 25 64,67 194 6 188 185 1 2
Nappersdorf/Kammersdorf 340 15 53,53 182 2 180 159 9 12
Pernersdorf 182 24 75,82 138 7 131 114 2 15
Pulkau 264 32 64,77 171 5 166 164 0 2
Ravelsbach 238 12 63,03 150 3 147 140 3 4
Retz 684 29 47,37 324 12 312 295 6 11
Retzbach 241 11 58,51 141 1 140 132 6 2
Schrattenthal 225 15 56,00 126 4 122 114 1 7
Seefeld-Kadolz 131 14 63,36 83 1 82 71 7 4
Sitzendorf a.d.Sch. 555 24 55,68 309 12 297 285 7 5
Waullersdorf 463 122 65,01 301 7 294 262 21 11
Zellerndorf 491 15 58,45 287 13 274 224 4 46
Ziersdorf 600 30 55,50 333 13 320 304 8 8

[ Gesamtsummen 8.693 632 59.69 5189 186 5003 4,642 153 208 0




Bezirkswahlbehorde

Wahlen in die Landwirtschaftskammern 2020

(Bezirksbauernkammer) _ _
Hollabrunn 1. Marz 2020 Ergebnisse fiur die Landes-Landwirtschaftskammer
- . hievon entfallen auf:
Zahl der tvevi;hlbe Summe der Stimmen ACHTUNG AUF LISTENREIHENFOLGE!
. I gung
Gemeinde Anmerkung giiltigen % NO. Bauern- i
Wahlkarten o abgegeben | ungiiltig giiltig .bund FB SPO UBv
Alberndorf i.P. 7 55,64 74 1 73 64 5 8 1
Gollersdorf 21 67,39 279 5 274 249 7 9 9
Grabern 13 58,72 192 4 188 173 4 4 7
Guntersdorf 34 71,92 187 3 184 164 16 1 3
Hadres 45 73,78 332 4 328 310 9 2 7
Hardegg 60 77,04 359 6 353 336 0 8 9
Haugsdorf 9 43,45 126 4 122 106 6 4 6
Heldenberg 13 59,61 152 1 151 143 3 2 3
Hohenwarth/Mihlbach 22 54,35 200 4 196 179 0 7 10
Hollabrunn 23 53,01 458 22 436 397 17 9 13
Mailberg 17 59,21 90 3 87 55 5 24 3
Maissau 25 64,67 194 6 188 183 1 8 1
Nappersdorf/Kammersdorf 15 53,53 182 4 178 155 6 10 7
Pernersdorf 24 75,82 138 3 135 117 3 15 0
Pulkau 32 64,77 171 6 165 163 0 2 0
Ravelsbach 12 63,03 150 3 147 137 2 4 4
Retz 29 47,37 324 9 315 297 1 9 8
Retzbach 11 58,51 141 7 134 126 4 2 2
Schrattenthal 15 55,56 125 3 122 109 1 6 6
Seefeld-Kadolz 14 63,36 83 1 82 69 6 5 2
Sitzendorf a.d.Sch. 24 55,68 309 11 298 278 5) 5 10
Waullersdorf 122 65,23 302 4 298 256 17 9 16
Zellerndorf 15 58,45 287 16 271 221 4 33 13
Ziersdorf 30 55,50 3388 6 327 299 8 6 14
[ Gesamisummen 632 59,68 5.188 136 5.052 4.586 130 182 154




Bezirkswahlbehorde
(Bezirksbauernkammer)

Wahlen in die Landwirtschaftskammern 2020

Hollabrunn Gemeindeergebnisse in %
Bezirksstimmenin % Landesstimmenin %
Gemel nde NO. Bauern- B SPO NO. Bauern- FB SPO UBV
bund bund
Alberndorf i.P. 88,89 6,94 4,17 87,67 6,85 4,11 1,37
Gollersdorf 93,96 3,40 2,64 90,88 2,55 3,28 3,28
Grabern 94,05 3,24 2,70 92,02 2,13 2,13 3,72
Guntersdorf 89,60 10,40 89,13 8,70 0,54 1,63
Hadres 96,01 2,76 1,23 94,51 2,74 0,61 2,13
Hardegg 96,36 0,28 3,36 95,18 0,00 2,27 2,55
Haugsdorf 89,66 6,03 4,31 86,89 4,92 3,28 4,92
Heldenberg 98,66 0,67 0,67 94,70 1,99 1,32 1,99
Hohenwarth/Miihlbach 94,30 1,04 4,66 91,33 0,00 S 5,10
Hollabrunn 94,39 3,74 1,87 91,06 3,90 2,06 2,98
Mailberg 66,28 4,65 29,07 63,22 5 75 27,59 3,45
Maissau 98,40 0,53 1,06 97,34 0,53 1,60 0,53
Nappersdorf/Kammersdorf 88,33 5,00 6,67 87,08 .87 5,62 3,93
Pernersdorf 87,02 .58 11,45 86,67 2,22 11,11 0,00
Pulkau 98,80 0,00 1,20 98,79 0,00 1,21 0,00
Ravelsbach 95,24 2,04 2,72 93,20 1,36 2,72 2,72
Retz 94,55 1,92 858 94,29 0,32 2,86 2,54
Retzbach 94,29 4,29 1,43 94,03 2,99 1,49 1,49
Schrattenthal 93,44 0,82 5,74 89,34 0,82 4,92 4,92
Seefeld-Kadolz 86,59 8,54 4,88 84,15 7,32 6,10 2,44
Sitzendorf a.d.Sch. 95,96 2,36 1,68 93,29 1,68 1,68 3,36
Waullersdorf 89,12 7,14 3,74 85,91 5,70 3,02 5,87
Zellerndorf 81,75 1,46 16,79 81,55 1,48 12,18 4,80
Ziersdorf 95,00 2,50 2,50 91,44 2,45 1,83 4,28
[____Gesamisummen 92,78 3.06 416 90.78 2,57 3.60 3.05




Wahl in die Bezirksbauernkammer

Ergebnis am Wahltag 1. Marz 2020

Wahlbeteiligung: 59,69 %

B Stimmen eranderun eranderun
Bezirksbauernkammer Hollabrunn % | wwanisots | Mandate | SR
osenes [ -7 | © |
iste 2 I 3,06% | 245% | 1 3
Liss;%?a I 4,16 % | -063% 1 -1

Ergebnis Wahl 2015




Wahlen in die Landwirtschaftskammern 2020

Die Bezirkswahlbehérde gibt fur die Wahlen in die Landwirtschaftskammern folgendes endgultiges Ergebnis bekannt:

1. Marz 2020 Ergebnisse fur die Bezirksbauernkammer
Summe der Stimmen hievon entfallen auf
Bezirkswahlbehorde -
(Bezirksbauernkammer) abgegeben | | ungiiltig gilltig No'bBL;‘;e"" FB SPO
Hollabrunn 5.189 186 5.003 4.642 153 208
Zahl der Wahlberechtigten Prozentanteile 92,78 3,06 4,16
8.693 Prozente 2015 89,70 5,51 479
Verinderung 3,08 -2,45 -0,63
Wahlbeteiligung in % Mandate 42
59,69 NO. Bauern- EB SPd Summe
bund
Wabhlzahl: 40 1 1 42
116,050
Mandate 2015 38 2 2 42
Verinderung 2 -1 -1 0
Ergebnisse fiur die Landes-Landwirtschaftskammer
Summe der Stimmen | | hievon entfallen auf
abgegeben | | ungiiltig giiltig Nb'b?l?“;em' FB SPO wev || ]
Wahlbeteiligung in % 5.188 136 5.052 4.586 130 182 154 0
59,68 Prozentanteile 90,78 2,57 3,60 3,05 0,00
Prozente 2015 87,68 5,51 4,62 0,00 2,19
Veranderung 3,10 -2,94 -1,02 3,05 -2,19




